

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl.

Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany :

- 1. Objednávateľ** : **Národný inšpektorát práce**
Masarykova 10, 040 01 Košice - Staré mesto
zastúpený : Ing. Jana Popovičová – generálna riaditeľka
Zástupca vo veciach
zmluvných :
technických :
stavebného dozoru :
IČO : 00166405
DIČ : 2020830284
bankové spojenie :
číslo účtu :
(ďalej len „objednávateľ“)

a

- 2. Zhotoviteľ** : **WACHAL - Slovakia, s.r.o.**
Levická 3, 949 01 Nitra
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka číslo: 12130/N
zastúpený : Ing. Jaroslav Jazvinský - konateľ
Zdeněk Jašíček - konateľ
Zástupca vo veciach
zmluvných : Ing. Jaroslav Jazvinský, Zdeněk Jašíček
technických : Ing. Jaroslav Jazvinský
IČO : 36538108
DIČ : 2020152772
bankové spojenie :
číslo účtu :
telefón/fax :
(ďalej len „zhotoviteľ“),

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podprahová zákazka podľa § 99 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok I.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť pre objednávateľa stavbu „Rekonštrukcia suterénu budovy vo Vzdelávacom a rekreačnom stredisku Národného inšpektorátu práce Malá Lučivná“ 02 752 Párnica, podľa a v rozsahu projektovej dokumentácie odovzdanej objednávateľom zhotoviteľovi po podpise zmluvy, (ďalej len „dielo“), za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Presná špecifikácia prác a dodávok diela podľa tejto zmluvy je uvedená v položkovom rozpočte zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohou č.1 tejto zmluvy a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

2. Podkladmi pre uzavretie tejto zmluvy o dielo sú :
 - a) súťažné podmienky uvedené v súťažných podkladoch k súťaži,
 - b) schválená projektová dokumentácia s položkovým rozpočtom,
 - c) vyjadrenia zainteresovaných orgánov a organizácií štátnej správy,
 - d) stavebné povolenie,
 - e) fyzická obhliadka objektu zhotoviteľom.Schválená projektová dokumentácia bude odovzdaná zhotoviteľovi pri odovzdávaní staveniska.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo uvedené v tomto článku ods. 1 vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, podľa podkladov uvedených v tomto článku ods. 2, za podmienok vzájomne dohodnutých touto zmluvou, v zmysle všeobecne záväzných platných predpisov a zároveň sa zaväzuje v dohodnutom termíne odovzdať ukončené dielo objednávateľovi.
4. Objednávateľ sa zaväzuje dielo uvedené v tomto článku ods. 1 vyhotovené zhotoviteľom podľa a v rozsahu podkladov uvedených v ods. 2 tohto článku a podľa dohodnutých podmienok tejto zmluvy od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť mu dohodnutú cenu uvedenú v zmluve.
5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne, materiálové, časové a iné podmienky na realizáciu diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na zhotovenie diela potrebné.

Článok II. Rozsah predmetu zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo uvedené v článku I. ods. 1 podľa podkladov uvedených v článku I. ods. 2 tejto zmluvy vyhotoví zhotoviteľ pre objednávateľa v rozsahu projektovej dokumentácie.
2. Ak v priebehu zhotovovania diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy bude objednávateľ požadovať zmenu rozsahu diela uvedeného v tomto článku ods. 1, zhotoviteľ sa zaväzuje takúto zmenu zrealizovať. V prípade, že zmena rozsahu diela bude mať vplyv na dohodnutú cenu diela a dohodnutý termín skončenia diela, zmluvné strany uzatvoria dodatok k tejto zmluve na takéto zmeny diela.

Článok III. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vyhotoví a odovzdá dielo podľa článku I., v rozsahu uvedenom v článku II. tejto zmluvy objednávateľovi do 1 mesiaca od odovzdania a prevzatia staveniska. Na odovzdanie a prevzatie staveniska zhotoviteľa vyzve objednávateľ najneskôr do 14 dní od podpisu tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením. Za ukončenie diela sa považuje deň, kedy bola obojstranne protokolárne podpísaná zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela.
3. Ak po protokolárnom odovzdaní diela objednávateľovi alebo pri kolaudačnom konaní budú zistené nedostatky alebo námietky niektorým z účastníkov kolaudačného konania, je povinný zhotoviteľ takéto nedostatky bez zbytočného odkladu odstrániť na vlastné náklady v stanovenom termíne.
4. Dodržanie času plnenia uvedeného v tomto článku ods. 1 zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve.

Článok IV. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela uvedeného v článku I. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán, podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č.18/1996 Z. z. o cenách a položkového rozpočtu určujúceho cenu diela, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve, podpísanej a schválenej zmluvnými stranami.
2. Dohodnutá cena diela predstavuje :

Cena bez DPH	29 900,00 €
DPH 20%	5 980,00 €
Cena spolu vrátane DPH	35 880,00 €
3. Cena diela je stanovená na základe platnej sadzby DPH v čase uzavretia zmluvy o dielo. V prípade zmeny sadzby DPH bude daň z pridanej hodnoty fakturovaná vždy podľa predpisov platných v čase uskutočňovania zdaniteľného plnenia.
4. Kvalitatívne a dodacie podmienky, za ktorých platí dohodnutá cena, sú vymedzené :
 - zadávacími podmienkami,
 - rozsahom a obsahom projektovej dokumentácie,
 - príslušnými záväznými STN a ostatnými normami,
 - zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a súvisiacimi vykonávacími predpismi,
 - povoleniami príslušných orgánov štátnej správy a organizáciami poverenými výkonom štátnej správy
 - jednotlivými ustanoveniami tejto zmluvy
5. Cena za dielo uvedená v ods. 2 tohto článku, predstavuje nutné náklady na zhotovenie diela vrátane presunu hmôt, poplatkov za zabratie verejného priestranstva, rozkopávkového a iných povolení, likvidácie odpadov, nakladania s nebezpečnými odpadmi, kompletačnej prirážky a vedľajších rozpočtových nákladov – nákladov na vybudovanie, prevádzku, stráženie, údržbu zariadenia staveniska a vypratanie staveniska, spracovanie a predloženie podkladovej a dokladovej časti zhotoveného diela pre účely kolaudácie a uvedenia diela do prevádzky.
6. V prípadoch, keď objednávateľ nariadi práce, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľom, toto nie je dôvodom na zmenu ceny. Takéto práce vykoná zhotoviteľ na vlastné náklady.
7. V prípade, že pri realizácii diela podľa tejto zmluvy príde k zmenám, doplnkom alebo rozšíreniu predmetu diela na základe požiadaviek objednávateľa, ktoré majú vplyv na dohodnutú cenu diela, zmluvné strany zabezpečia ich realizáciu uzavretím dodatku k tejto zmluve.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že ocenenie prípadných naviac prác je povinný vykonať zhotoviteľ za jednotkové ceny podľa položkového rozpočtu. V prípade, že niektoré naviac práce sa týmto spôsobom nedajú oceniť, použije sa vzájomne odsúhlasená kalkulácia, návrh ktorej predloží zhotoviteľ.
Stavebné práce, ktoré sa neuskutočnia budú odpočítané podľa položkového rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Článok V. Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na realizácii diela bez zálohových platieb s tým, že zhotoviteľ bude fakturovať objednávateľovi za vykonané práce a dodávky na zhotovovanom diele po ukončení stavebných prác. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasený objednávateľom. Tento súpis bude prílohou faktúry. Súpis vykonaných prác bude potvrdený zhotoviteľom a objednávateľom.
2. Splatnosť faktúry vyhotovenej zhotoviteľom sa stanovuje na dobu do 30 dní od ich doručenia objednávateľovi.
3. Faktúra bude obsahovať nasledovné údaje :

- identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa, adresa, sídlo, DIČ a číslo zmluvy,
 - názov a miesto zhotovovaného diela,
 - číslo faktúry – daňového dokladu,
 - deň vyhotovenia faktúry a deň splatnosti faktúry,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa,
 - fakturovanú sumu, vrátane DPH, sadzby dane, daňový základ,
 - dátum uskutočnenia zdaniteľného plnenia,
 - pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa
4. Ak faktúra vyhotovená zhotoviteľom nebude obsahovať náležitosti určené všeobecne záväzným právnym predpisom alebo dohodnuté touto zmluvou, má objednávateľ právo vrátiť túto bezodkladne zhotoviteľovi na prepracovanie. Oprávneným vrátením faktúry prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
 5. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za prípadné navyše práce, dohodnuté podľa článku IV. ods. 8 tejto zmluvy.
 6. V prípade, že dôjde k zastaveniu prác alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ práce a dodávky rozpracované ku dňu zastavenia alebo zrušenia zmluvy fakturovať po dohode s objednávateľom podľa skutočnej rozpracovanosti diela.

Článok VI.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok uvedených v tejto zmluve a všeobecne záväzných platných predpisov a že počas plynutia záručnej doby bude mať vlastnosti na používanie na dohodnutý účel.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdávania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Záručná doba na dielo uvedené v článku I. ods. 1 tejto zmluvy je 60 mesiacov (minimálne 5 rokov). Záruka začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania diela zhotoviteľom objednávateľovi.
4. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela resp. poškodenia živelnou pohromou.
5. Zmluvné strany sa dohodli na bezplatných opravách a odstraňovaní porúch a väd diela v záručnej dobe s dobou zásahu odborného zamestnanca zhotoviteľa do 48 hodín (max do 48 hodín) od nahlásenia poruchy alebo zistenej vady užívateľom diela zhotoviteľovi. V prípade, že zo strany zhotoviteľa nedôjde k zásahu v dohodnutej dobe a objednávateľovi vzniknú z toho dôvodu škody, zhotoviteľ v takom prípade preukázateľnú škodu objednávateľovi nahradí v plnej výške.
6. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bez zbytočného odkladu po jej zistení písomnou formou u zhotoviteľa.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním skrytých reklamovaných väd diela na vlastné náklady v termíne uvedenom v ods. 5 tohto článku a zaväzuje sa vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase aj keď sa domnieva, že za zistené vady nezodpovedá. V takomto prípade až do rozhodnutia súdu o reklamácií, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, znáša náklady zhotoviteľ. V prípade preukázania zodpovednosti zhotoviteľa platia ustanovenia § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
8. O odstránenej vade sa spíše zápis, ktorý podpíšu zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa. V prípade vady, ktorá sa odstraňuje opravou, prerušuje sa plynutie záručnej doby na čas zodpovedajúci dobe odstránenia reklamovanej vady a pôvodná záručná doba sa predlžuje o čas potrebný k oprave. Na odstránenú vadu sa vzťahuje nová záručná lehota vyplývajúca zo zmluvy o dielo len v prípade, ak odstránenie vady bolo vykonané výmenou vecí za novú vec.
9. Na vady diela sa vzťahujú ustanovenia §§ 560-565 Obchodného zákonníka.

10. Zmluva o dielo bude považovaná za splnenú spísaním zápisnice o odovzdaní predmetu diela, ktorú podpíšu zmluvné strany.

Článok VII.

Vlastnícke právo k zhotovenému dielu a nebezpečie škody na ňom

1. Zhotoviteľ zodpovedá za poškodenie, zničenie, stratu alebo odcudzenie vecí a majetku, ktoré mu objednávateľ odovzdal na zhotovenie a vykonanie diela.
2. Zhotoviteľ je majiteľom všetkých vecí, ktoré priniesol na stavenisko počas celej doby zhotovovania diela. Nebezpečenstvo všetkých škôd na týchto veciach alebo nebezpečenstvo škody spôsobené týmito vecami pri realizácii diela znáša zhotoviteľ.
3. Zhotoviteľ postupuje pri vykonaní diela samostatne a nesie zodpovednosť za vykonanie prác na diele podľa zmluvy, pritom musí dodržať zákonné i miestne predpisy, zodpovedá za riadenie prác na diele a za poriadok na stavenisku včítane negatívnych vplyvov na životné prostredie.

Článok VIII.

Podmienky vykonávania diela

1. Objednávateľ sa zaväzuje :
 - odovzdať zhotoviteľovi 2x projektovú dokumentáciu diela, stavenisko zbavené všetkých skutočných a právnych väd a nárokov tretích osôb,
 - určiť zhotoviteľovi odberové miesta vody a energií a odovzdať základné údaje o stavenisku pri jeho odovzdávaní,
 - odovzdať právoplatné stavebné povolenie.
2. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené so zhotovovaním diela na vlastnú zodpovednosť a pri zhotovovaní diela je povinný rešpektovať a plniť požiadavky a nároky všetkých platných technických noriem, predpisov v oblasti certifikácie a ostatných právnych úprav regulujúcich v priebehu realizácie i počas záručnej doby predmetu plnenia problematiku technických, technologických, kvalitatívnych a bezpečnostných parametrov stavieb, stavebných materiálov a dodávok, procesov realizácie stavebných a montážnych prác a technického vybavenia a zariadenia stavby.
3. **Zhotoviteľ pri plnení predmetu zmluvy zaväzuje seba i prípadných subdodávateľov plnením zákona NR SR č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, zákona NR SR č. 125/2006 Z. z. o inšpekcii práce a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ďalej plnením zákona NR SR č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov a vyhláškou MV SR č. 121/2002 o požiarnej prevencii a v znení a doplnení niektorých zákonov a vyhlášok.**
4. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi prístup na stavenisko, kde sa zmluvné práce realizujú.
5. Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu a poriadok na stavenisku a prístupových komunikáciách. Na svoje náklady odstraňovať odpady, stavebnú suť a nečistoty, vzniknuté pri vlastnej činnosti.
6. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela, či sa vykonáva podľa schválenej projektovej dokumentácie, v požadovanej kvalite, za podmienok dohodnutých touto zmluvou, technických noriem a platných právnych predpisov.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, za bežnej prevádzky Vzdelávacieho a rekreačného strediska Národného inšpektorátu práce v Malej Lučivnej.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky podmienky a požiadavky vyplývajúce z vyjadrení zainteresovaných orgánov a organizácií štátnej správy a miestnej samosprávy, ktoré sú súčasťou projektovej dokumentácie a bude znášať vzniknuté škody, vyplývajúce z nerešpektovania požiadaviek z rozhodnutí správnych orgánov a organizácií.

Článok IX. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym ukončením, podľa platných noriem predpisov. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodnú na časovom pracovnom programe preberania diela.
3. K termínu odovzdania a prevzatia diela je zhotoviteľ povinný dať objednávateľovi všetky doklady pre riadne prevzatie diela.
4. O priebehu preberacieho konania spisuje objednávateľ v súčinnosti so zhotoviteľom protokol aspoň v štyroch vyhotoveniach, ktorý podpisujú oprávnené osoby, ktoré sa ho zúčastnili. Protokol o odovzdaní okrem základných údajov o zmluvnom diele bude obsahovať aj :
 - zhodnotenie akosti vykonaných prác
 - súpis zistených väd a nedorobkov nebrániacich užívaniu diela
 - dohodu o opatreniach a lehotách ich odstránenia
 - súpis odovzdaných dokladov
 - dátum a podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán

Článok X. Stavebný denník

1. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník, do ktorého je povinný zapisovať všetky skutočnosti, rozhodujúce pre plnenie predmetu zmluvy. Hlavne je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonaných prác od projektovej dokumentácie, údaje o dennej a nočnej teplote, údaje o počte pracovníkov, počte mechanizmov a množstve druhov realizovaných prác. Za riadne vedenie stavebného denníka zodpovedá stavbyvedúci zhotoviteľa.
2. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí odovzdaním diela zhotoviteľom a prevzatím diela objednávateľom.

Článok XI. Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu zmluvy v dohodnutom čase plnenia v zmysle článku III. tejto ZoD, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny za dielo podľa čl. IV. bod 2. tejto ZoD za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti odstrániť vady a nedorobky diela, zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny za dielo podľa čl. IV. bod 2. tejto ZoD za každý začatý deň omeškania, až do odstránenia poslednej vady diela.
3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry nad dohodnutú dobu splatnosti, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.
4. Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa čl. XI. bod 1. až 3. ZoD v prípadoch vyššej moci, resp. zásahu úradných miest, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci, resp. zásahu úradných miest všeobecne známe.

Článok XII. Odstúpenie od zmluvy

1. Podstatné porušenie zmluvných ustanovení má za následok, že zmluvné strany môžu využiť právo odstúpenia od zmluvy podľa § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.

2. Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje :
 - Vadné plnenie zhotoviteľom, na ktoré bol písomne upozornený a ktoré v primeranej lehote neodstránil
 - Sústavné alebo zvlášť hrubé porušenie podmienok akosti diela.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vzniku skutočností podľa ods. 1 a ods. 2 tohto článku písomne upozorní objednávateľ zhotoviteľa na vzniknuté nedostatky, ktoré sa zaväzuje zhotoviteľ odstrániť do 5 dní od písomného upozornenia objednávateľa. V prípade ich neodstránenia, objednávateľ má právo postupovať podľa ods. 5 tohto článku.
4. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz, ak bolo proti zhotoviteľovi začaté konkurzné alebo vyrovnávacie konanie, ak bol proti zhotoviteľovi pre nedostatok majetku zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak bude zhotoviteľ v likvidácii.
5. K odstúpeniu od zmluvného vzťahu objednávateľom dôjde a táto zmluva zaniká dňom preukázateľného doručenia písomného odstúpenia zhotoviteľovi a to so všetkými právami, ktoré z tohto titulu objednávateľovi vzniknú v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
6. Právo na náhradu škody zostáva zachované aj po odstúpení od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty.
7. Po zániku zmluvy z dôvodu odstúpenia od zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom:
 - realizačné projekty, ktoré obdržal od objednávateľa k vykonaniu diela
 - atesty, osvedčenia, certifikáty, záručné listy a pod., týkajúce sa zrealizovanej časti.
8. Objednávateľ rozostavané dielo v tomto stave prevezme. O odovzdaní a prevzatí spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol. Protokol bude obsahovať najmä tieto náležitosti :
 - zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti zmluvného diela,
 - súpis odovzdaných podkladov,
 - ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho sa uvedie osobitne zaplatená čiastka a čiastka zostávajúca k úhrade,
 - dátum a podpisy poverených zástupcov,
 - zoznam častí zmluvného diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne záruku a dĺžku jej trvania.
9. Po skončení platnosti zmluvy z dôvodu odstúpenia od zmluvy objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi uskutočnené práce a dodávky na zmluvnom diele. Podkladom pre platenie bude zhotoviteľom vystavená faktúra, ktorá je splatná do 30 kalendárnych dní po protokolárnom odovzdaní diela podľa tohto článku ods. 7 .

Článok XIII. Riešenie sporov

1. Obidve zmluvné strany vynaložia úsilie, aby prípadné spory, ktoré môžu vzniknúť pri realizácii diela uvedeného v tejto zmluve, boli riešené cestou vzájomnej dohody.
2. Všetky vzťahy zmluvných strán sa riadia platným právnym poriadkom Slovenskej republiky a prípadné spory budú riešené príslušným súdom v mieste, kde je sídlo žalovaného.

Článok XIV. Vyššia moc

1. Pod prípadom vyššej moci sa rozumie každá vonkajšia udalosť alebo okolnosť výnimočného a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany nemohli predvídať a ovplyvniť pri podpisovaní zmluvy o dielo a ktorá znemožňuje realizáciu časti alebo celého zmluvného diela (vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.).
2. V prípade, že by vyššia moc spôsobila prerušenie plnenia zmluvných záväzkov o viac ako 30 kalendárnych dní, zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, prípadne na iných

postupoch, týkajúcich sa ďalšej realizácie zmluvy. O dobu prerušenia prác na diele, ďalej o dobu nutnú na obstaranie tovarov na opravu diela a na vykonanie opravy diela poškodeného vyššou mocou sa posúva termín ukončenia diela, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

3. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a čase plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.
4. V prípade vyššej moci nie je zmluvná strana, ktorej sa vyššia moc priamo týka, v omeškaní s plnením záväzku vyššou mocou dotknutej zmluvnej povinnosti a oprávnená strana nemá nárok na prípadnú zmluvnú pokutu spojenú s omeškaním takejto povinnosti, a to počas trvania vyššej moci až do doby nevyhnutne nutnej na nápravu následkov spôsobených vyššou mocou. Pri nesplnení zmluvnej povinnosti dotknutej vyššou mocou, ktorá spôsobí omeškanie druhej zmluvnej strany, táto taktiež nie je v omeškaní.

Článok XVI. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva sa stáva platnou dňom jej podpísania obomi zmluvnými stranami a účinnou po zverejnení na internetovej stránke verejného obstarávateľa v súlade so zákonom NR SR č. 546/2010 Z.z.
2. Zmeny alebo doplnky k tejto zmluve je možné robiť len formou písomných dodatkov so súhlasom oboch zmluvných strán. V prípade uzatvorenia dodatku k tejto zmluve o dielo má kupujúci povinnosť zverejniť tento dodatok na internetovej stránke verejného obstarávateľa. Jeho účinnosť nastáva deň po zverejnení na uvedenej internetovej stránke.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1, ktorá obsahuje ocenený položkový rozpočet diela.
4. Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 3 rovnopisy a zhotoviteľ dva rovnopisy. V rovnakom počte sa budú vyhotovovať aj prípadné ďalšie dodatky k nej.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že ak táto zmluva neupravuje niektoré vzájomné vzťahy a záväzky, budú sa tieto riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka ako aj ďalšími na zmluvné záväzky sa vzťahujúcimi právnymi predpismi.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tejto zmluvy je prejavom ich slobodnej vôle, že nebola uzatvorená v tiesni ani za zvlášť nevýhodných podmienok, prečítali si ju, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom túto vlastnoručne podpisujú.

V Košiciach, dňa 25.08.2011

V Košiciach, dňa 25.08.2011

Objednávateľ **NÁRODNÝ INSPEKTORÁT PRÁCE**
040 01 Košice, Masarykova 10

Zhotoviteľ:

Prílohy:
Príloha č.1 Ocenený položkový rozpočet

WACHAL-Slovakia s.r.o.
Levická 3
949 01 Nitra
IČO: 36538108 IČ DPH: SK2020152772
-3-

Stavba : Rekonštrukcia suterénu vzdelávacieho a rekreačného strediska NIP Malá Lučivná Miesto: Malá Lučivná			
JKSO :			
Rozpočet: 1	Zmluva č.:	Spracoval: Jz	Dňa: 02.08.2011
Odberateľ: Národný inšpektorát práce		IČO: 166405	
Košice		DIČ:	
Dodávateľ: WACHAL-Slovakia,s.r.o.		IČO: 36538108	
94901 Nitra		DIČ: 2020152772	
Projektant:		IČO:	
		DIČ:	
1 M3 OP	35 880	1 M	35 880
1 M2 ZP	35 880		
1 M2 UP	35 880		
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál
1	HSV:	7 491,39	215,30
2	PSV:	11 246,32	3 441,18
3	MCE:	3 814,00	3 691,81
4	iné:		
5	Súčet:	22 551,71	7 348,29
			29 900,00
B	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Sučet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zariadenie :		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Sučet riadkov 11 až 14:		
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19			
20	Sučet riadkov 16 až 19:		
E	Celkové náklady		
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		29 900,00
22	DPH 20% z:	29 900,00	5 980,00
23	DPH 0% z:		
24	Sučet riadkov 21 až 23:		35 880,00
F	Odpoččet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	
		WACHAL-Slovakia s.r.o. Levická 3 949 01 Nitra IČO: 36538108 IČ DPH: SK2020152772 -3-	

Odberateľ: Národný inšpektorát práce
 Projektant:
 Dodávateľ: WACHAL-Slovakia,s.r.o.

Spracoval: Jz
 JKSO :
 Dátum: 02.08.2011

Stavba : Rekonštrukcia suterénu vzdelávacieho a rekreačného strediska NIP Malá Lučivná

WACHAL SLOVAKIA s.r.o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	55,43	0,00	55,43	0,00000	0,000
2 - ZÁKLADY spolu :	133,14	0,00	133,14	19,56177	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	1 449,43	153,30	1 602,73	13,70772	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	3 747,09	62,00	3 809,09	8,54755	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	2 106,30	0,00	2 106,30	13,88257	20,290
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	7 491,39	215,30	7 706,69	55,69960	20,290
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :	626,85	90,12	716,97	0,21687	0,000
71 - IZOLÁCIE spolu :	626,85	90,12	716,97	0,21687	0,000
722 - Vnútnomy vodovod spolu :	3 030,27	0,00	3 030,27	0,00000	0,000
725 - Zariaďovacie predmety spolu :	1 435,60	0,00	1 435,60	0,00000	0,038
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :	4 465,87	0,00	4 465,87	0,00000	0,038
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :	2 601,76	0,00	2 601,76	0,00000	0,000
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu :	854,44	0,00	854,44	0,01546	0,000
766 - Konštrukcie stolárske spolu :	658,15	1 411,95	2 070,10	0,56879	0,000
76 - KONŠTRUKCIE spolu :	1 512,59	1 411,95	2 924,54	0,58425	0,000
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	757,06	809,56	1 566,62	1,66523	0,000
77 - PODLAHY spolu :	757,06	809,56	1 566,62	1,66523	0,000
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :	1 057,06	1 129,55	2 186,61	2,19034	0,000
784 - Maľby spolu :	225,13	0,00	225,13	0,03902	0,000
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	1 282,19	1 129,55	2 411,74	2,22936	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	11 246,32	3 441,18	14 687,50	4,69571	0,038
M21 - 155 Elektromontáže spolu :	3 814,00	3 691,81	7 505,81	0,08600	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	3 814,00	3 691,81	7 505,81	0,08600	0,000
Rozpočet celkom :	22 551,71	7 348,29	29 900,00	60,48131	20,328

Odberteľ: Národný inšpektorát práce
 Projektant:
 Dodávateľ: WACHAL-Slovakia,s.r.o.

Spracoval: Jz
 JKSO :
 Dátum: 02.08.2011

Stavba : Rekonštrukcia suterénu vzdelávacieho a rekreačného strediska NIP Malá Lučivná

WACHAL SLOVAKIA s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	13971-1101	Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4	7,920	m3	1,50	11,88	20
2	001	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	7,910	m3	1,00	7,91	20
3	001	16220-1201	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 1-4	7,920	m3	1,00	7,92	20
4	001	16220-1209	Priplatok za každých ďalších 10 m nosenia výkopu tr. 1-4	39,600	m3	0,50	19,80	20
5	001	16710-1100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	7,920	m3	1,00	7,92	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :				55,43			55,43	
2 - ZÁKLADY								
6	002	27157-1112	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	1,350	m3	20,00	27,00	20
7	211	27331-1114	Základové dosky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15) cemeľ	1,480	m3	50,00	74,00	20
8	014	27931-1113	Dobetónovanie kanály voľné do 30x10 cm s debnením	5,600	m	5,74	32,14	20
2 - ZÁKLADY spolu :				133,14			133,14	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
9	014	31023-9211	Zamurovanie otvoru do 4 m2 páľ. tehľami v murive akejkoľvek hr. n	0,960	m3	197,00	189,12	20
10	011	31127-2201	Murivo nosné z bet.tvárníc PREMAC DT20 hr.200mm s výplňou Bž	2,440	m3	20,00	48,80	20
11	011	31127-5512	Murivo z tvárníc PORFIX s P+D a kapsou hr. 300 PKD 490x250x30	1,172	m3	134,00	157,05	20
12	011	31716-9112	Montáž prekladov POROTHERM 120/65/1250 mm	10,000	kus	6,55	65,50	20
13	MAT	593 406530	Keramický preklad predpätý POROTHERM65 1250x120x65mm	10,000	kus	8,85	88,50	20
14	011	31716-9113	Montáž prekladov POROTHERM 120/65/1500 mm	6,000	kus	6,65	39,90	20
15	MAT	593 406540	Keramický preklad predpätý POROTHERM 1500x120x65mm	6,000	kus	10,80	64,80	20
16	011	34224-3110	Priečky P10 HR140mm 14X50X23,8 P+D	8,380	m2	25,00	209,50	20
17	011	34224-3111	Priečky P10 HR115mm 11,5X50X23,8 P+D	28,060	m2	22,00	617,32	20
18	011	34227-2336	Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3	7,025	m2	17,40	122,24	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				1 602,73			1 602,73	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
19	011	61145-9171	Vyspravenie povrchu stropu bet. alebo ŽB konštr. cem. maltou	158,350	m2	3,54	560,56	20
20	011	61247-4112	Omietka vnút. stien zo such.zm. MVS25	71,900	m2	12,90	927,51	20
21	011	61248-1119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilínou	4,730	m2	2,92	13,81	20
22	011	62599-1201	Zatepl. vonk. stien ometka such. zmesi a polystyrén hr. 40 mm	21,420	m2	33,00	706,86	20
23	011	63131-5611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 12-24 cm	0,350	m3	124,00	43,40	20
24	011	63136-2021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sieť Kari	0,145	t	1 440,00	208,80	20
25	011	63247-7001	Liaty samonivel.poter KNAUF kontaktný pevne spojený s podklad.t	70,590	m2	17,20	1 214,15	20
26	253	64294-2112	Osadenie zárub. rámov pl. otv. 2 5m2	3,000	kus	24,00	72,00	20
27	MAT	553 999920	Zárubňa knauf.CGH jednokrídlová 900/100	2,000	kus	20,00	40,00	20
28	MAT	553 999930	Zárubňa knauf.CGH jednokrídlová 800/100	1,000	kus	22,00	22,00	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :				3 809,09			3 809,09	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
29	272	91973-5123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	12,600	m	1,00	12,60	20
30	003	94195-5001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	70,590	m2	2,10	148,24	20
31	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do	70,590	m2	2,11	148,94	20
32	013	96203-1132	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2	9,000	m2	2,60	23,40	20
33	013	96203-2231	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	5,870	m3	19,00	111,53	20
34	013	96504-3431	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm do 4 m2	1,480	m3	94,00	139,12	20
35	013	96806-1112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	9,000	kus	0,21	1,89	20
36	013	96806-2356	Vybúranie rámov okien drev. dvojíťých alebo zdvoj. do 4 m2	2,700	m2	4,08	11,02	20
37	013	96807-2455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	7,000	ks	7,75	54,25	20
38	013	97805-9531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	67,816	m2	2,83	191,92	20
39	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	20,290	t	9,40	190,73	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
40	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	20,290	t	9,80	198,84	20
41	013	97908-2111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	20,290	t	8,20	166,38	20
42	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	20,290	t	0,93	18,87	20
43	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "	20,290	t	16,60	336,81	20
44	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	7,900	m3	1,00	7,90	20
45	011	99801-1001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	41,934	t	8,20	343,86	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				2 106,30			2 106,30	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				7 706,69			7 706,69	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
71 - IZOLÁCIE								
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
46	711	71111-1001	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. per	9,200	m2	0,17	1,56	20
47	MAT	111 631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	0,013	t	1 520,00	19,76	20
48	711	71111-2001	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena zvisl. náterom asfalt. pene	12,200	m2	0,48	5,86	20
49	711	71114-1559	Zhotov. izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	9,200	m2	1,83	16,84	20
50	711	71114-2559	Zhotov. izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	12,200	m2	2,81	34,28	20
51	MAT	628 322810	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	25,680	m2	2,74	70,36	20
52	711	71119-3121	Izolácia proti vlhkosti muríva vodor. AQUAFIN 2K	26,150	m2	21,50	562,23	20
53	711	99871-1102	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	0,217	t	28,00	6,08	20
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :				716,97			716,97	
71 - IZOLÁCIE spolu :				716,97			716,97	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE								
722 - Vnútný vodovod								
54	721	722 -	Vnútné rozvody	1,000	kpl	3 030,27	3 030,27	20
722 - Vnútný vodovod spolu :				3 030,27			3 030,27	
725 - Zariadenie predmety								
55	721	725 -	Zariadenie predmety	1,000	kpl	1 427,00	1 427,00	20
56	721	72511-0811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	1,000	súbor	5,20	5,20	20
57	721	72521-0821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	1,000	súbor	3,40	3,40	20
725 - Zariadenie predmety spolu :				1 435,60			1 435,60	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :				4 465,87			4 465,87	
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE								
58	731	73 -	Ústredné kúrenie demontáž, posunutie, osadenie radiátorov	1,000	kpl	2 601,76	2 601,76	20
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :				2 601,76			2 601,76	
76 - KONŠTRUKCIE								
763 - Konštrukcie - drevostavby								
59	763	76313-3120	Podhlady sadr RIGIPS zavesený oceľ profil dosky RB tl 12,5 m	27,120	m2	29,50	800,04	20
60	763	99876-3201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	8,000	%	6,80	54,40	20
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu :				854,44			854,44	
766 - Konštrukcie stolárske								
61	766	76611-1110	Montáž a dodávka sanitárnych deliacich stien	6,800	m2	88,00	598,40	20
62	766	76666-1512	Montáž dvier kom. otv. z tvr. dreva s polodr. 1-kr. do 0,8m	1,000	kus	8,15	8,15	20
63	766	76666-1522	Montáž dvier kom. otv. z tvr. dreva s polodr. 1-kr. nad0,8m	2,000	kus	8,50	17,00	20
64	766	76666-1532	Montáž dvier kom. otv. z tvr. dreva s polodr. 2-kr. do1,45m	1,000	kus	14,10	14,10	20
65	MAT	611 601860	Dvere vnútorné hladké plné 80x197 Prefa	1,000	kus	38,90	38,90	20
66	MAT	611 602160	Dvere vnútorné hladké plné 90x197 Prefa	2,000	kus	38,90	77,80	20
67	MAT	611 602850	Dvere vnútorné hladké plné 125x197 Prefa tech.miernosť	1,000	kus	107,00	107,00	20
68	MAT	611 628150	Dvere vnútorné posuvné 120x197 fólia dub	1,000	kus	223,00	223,00	20
69	MAT	611 918030	Obloženie stien	32,175	m2	30,00	965,25	20
70	766	99876-6202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	20,496	%	1,00	20,50	20
766 - Konštrukcie stolárske spolu :				2 070,10			2 070,10	
76 - KONŠTRUKCIE spolu :				2 924,54			2 924,54	
77 - PODLAHY								
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
71	771	77147-3113	Montáž soklov keram.rovných do lepidla do 12cm	23,200	m	2,23	51,74	20
72	771	77157-5109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	59,160	m2	11,50	680,34	20
73	MAT	597 641200	Dlaž. hl. povrch A 300x300x10 3 3A	68,030	m2	11,90	809,56	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
74	771	99877-1102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	1,665	t	15,00	24,98	20
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	1 566,62			1 566,62	
			77 - PODLAHY spolu :	1 566,62			1 566,62	
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE					
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek					
75	771	78141-5015	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. 200x250 do tmelu	82,540	m2	11,50	949,21	20
76	MAT	597 658300	Obkl. hut. B 1 far. hl. 250x200 OT3 1A	94,920	m2	11,90	1 129,55	20
77	771	78149-3111	Montáž plastových profilov do lepidla, roh	12,500	m	6,00	75,00	20
78	771	99878-1102	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	2,190	t	15,00	32,85	20
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :	2 186,61			2 186,61	
			784 - Maľby					
79	784	78441-1301	Pačok váp. mliekom s obrúsením a presádr. v miest. do 3,8m	150,090	m2	0,25	37,52	20
80	784	78445-2271	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	150,090	m2	1,25	187,61	20
			784 - Maľby spolu :	225,13			225,13	
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	2 411,74			2 411,74	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	14 687,50			14 687,50	
			PRÁCE A DODÁVKY M					
			M21 - 155 Elektromontáže					
81	921	21001-	Rúrkové vedenia, škatule, svorkovnice	1,000	kpl	1 505,00	1 505,00	20
82	921	21020-	Kompletáž	1,000	kpl	2 309,00	2 309,00	20
83	MAT	541 3A9020	Lavica odpočinková - tepidárium	1,000	kus	2 304,00	2 304,00	20
84	MAT	553 359600	Lavica kreslo	4,000	kus	35,00	140,00	20
85	MAT	831 01DE003	Rohože vykurovacie devimat@ DSVF-100, plocha 1,5 m2	1,000	kpl	1 247,81	1 247,81	20
			M21 - 155 Elektromontáže spolu :	7 505,81			7 505,81	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	7 505,81			7 505,81	
			Rozpočet celkom :	29 900,00			29 900,00	